Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ATA DA COMISSÃO ESPECIAL/CPAN –  PROVA ESCRITA DA SELEÇÃO DE

PROFESSOR DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO CAMPUS DO PANTANAL/CPAN.

EDITAL PROGRAD Nº 156/2018 E EDITAL CPAN Nº 46/2018

Ao vigésimo sétimo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às sete horas, na sala

106, da Unidade I, do Câmpus do Pantanal, reuniu-se a Comissão Especial composta pelas

professoras: Luci Helena Zanata, Aline Mackert dos Santos e Maria Ana Farinaccio,

designadas pelas Instruções de Serviço de nº 193 de 04 de junho de 2018, nº 213 de 19 de

Junho e nº 222 de 25 de junho de 2018, do Diretor do Campus do Pantanal/UFMS, para

realizar a primeira etapa do Processo de Seleção de Candidato a Professor Substituto na

área/subárea, Ciências Biológicas/Química, através de Prova Escrita, nas formas e termos

das Normas para Seleção de Professores Substitutos (anexo à Resolução COEG n° 21/2011).

Em conformidade com o artigo 10° da norma citada, a Comissão Especial avaliou a prova

escrita e atribuiu ao candidato a seguinte pontuação:

ÁREA/SUBÁREA: Ciências Biológicas/Química

N° CANDIDATO PONTOS ALCANÇADOS

01 FERNANDA MOTTA RIBEIRO DA SILVA 56,25

02 HERLON SOUZA SOMMERFELD NÃO COMPARECEU

03 MAYARA SILVA TORRES DE SOUZA 56,25

04 SILVANA PONTES PEREIRA NÃO COMPARECEU

Nada mais havendo a ser tratado, eu Lucas Borges Dias, secretário da Comissão Especial,

lavrei a presente Ata, que, depois de lida e aprovada, será assinada pelos membros da referida

Comissão.

Corumbá, MS 27 de junho de 2018.

Profª. Luci Helena Zanata

Presidente da Comissão Especial

Profª. Aline Mackert dos Santos

Membro

Profª. Maria Ana Farinaccio

Membro

Téc. Adm Lucas Borges Dias

Secretário